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*این حرکت خوبی اســت که وزیر ارشــاد گفته اســتفاده از اسامی و 
اصطلاحات بیگانه بر روی کالای تولید داخل ممنوع اسـت. در برخی از 
کالاهای تولید داخل از اسـم های ترکیبی ایرانی و خارجی استفاده شده 
و طبق این دستور همه اینها بایـد نام های خود را تغییر داده و از اسامی 

ایرانی استفاده بکنند.
میرزا محمدی 
*می خواســتم از طریق این ســتون مردمی بابت نقد دلســوزانه آقای 
شریعتمداری مدیر مسئول محترم کیهان نسبت به لایحه حجاب تشکر 

بکنم. امیدواریم این لایحه سرانجام خوبی پیدا کند.
عسگری

* هر چند قوانین بالادســتي همچون ســند خانواده و سند جمعیت و 
قانــون حمایت ازخانواده و جواني جمعیت بر حمایت از زوج هاي نابارور 
تأکید دارد و در حال حاضر خدمات ناباروري تحت پوشــش بیمه است، 
اما نوع پرداختي بیمه ها براي زوج هاي نابارور چالش برانگیز شده و حتي 
موجب شــده برخي از آنها عطاي درمان ناباروري را به لقاي دویدن به 

دنبال بیمه ها براي زنده کردن پولشان ببخشند.
فراهانی

* آیا از خود ســؤال کرده ایم چرا آمریکا بزرگ ترین ســفارت خود را به 
وســعت ۴۳ هکتار، در حوزه یك کشــور کوچك به نام لبنان مي سازد. 
چنین مرکزي صرفا درحوزه دیپلماسي کار نخواهدکرد. بلکه اتاق جنگ 

آمریکا در غرب آسیا خواهد بود.
سلیمی 
*درباره اعدام عوامل حادثه تروریســتي خانه اصفهان که عامل شهادت 
ســه نفر از نیروهاي حافظ امنیت بودند باید بگویم عدالت اجرا شد. اما 
کاش قوه قضاییه ســلبریتي هایی را هم که از  اشرار حمایت کردند ادب 

می کرد. شاید این کار مرهمي بر دل خانواده شهدا باشد.
مینایی

* در موضوع اعدام تروریست هاي خانه اصفهان، سلبریتي ها با استفاده 
از عباراتی مثل به پدر و مادرشــان رحم کنید و فرزندان ایران را اعدام 
نکنید قصد دارند آدم کشي این افراد را مخفي و از احساسات مخاطبین 
براي آسان و بی هزینه کردن این آدم کشي ها سوءاستفاده کنند. امنیت 

اتفاقي و شوخي بردار نیست.
اسدی

* شهروز سخنوری معروف به الکس با یك مجموعه سرویس اسکورتی 
که راه  انداخته بود دختران ایراني را با وعده پول و شــهرت از کشــور 
خارج مي کرد و به برده جنســي تبدیل مي کــرد. او با تهدید و اخاذي 
کاری می کــرد که آن بدبخت ها هیچ راه فراري نداشــته باشــند و بعد 
پول این کار را به جیب مي زد. با هر اعتقاد و با هر خط و ربطی ناموس 
 ایراني خط قرمز ماســت. خوب شــد که این مفســد بــالای چوبه دار

رفت.
طبرسی

*آقـای ضرغامـی وزیر گردشـــگری می گویـد نمی خواهـم از ادبیات 
نامناســـب اســتفاده کنم اما برخی بناهای تاریخی تبدیل به سگدونی 
شــده اســت! واقعا تأســف آور اســت که می شــنویم برخی از بناهای 
 تاریخــی این گونه رها شــده اند. پس ایشــان با مســئولیتی که گرفته 

چه می کند؟
شاه نظری

*تقاضای ما از کسـانی کـه تریبون در اختیار دارند این است که در مورد 
موضوع حجاب سعی کنند با تشویق و مهربانی و زبان تعامل باعث جذب 

افراد بی حجاب به حجاب بشـوند.
شاهرودی

* بازار کار هم اکنون به دلیل شرایط اقتصاد کلان و عدم توازن نهادي، 
دچار ناکارآمدي مزمن بســیار خطرناکي است. هرگونه تغییر در قانون 
کار بدون توجه به ســه جانبه گرایي، منجر به تشــدید این عدم توازن و 
ناکارآمدي شــده و بحران اقتصادي و اجتماعي جدي به دنبال خواهد 
 داشــت. فلذا باید عالمانه یعنی خارج از احساســات و با احتیاط کامل 

عمل کرد.
کامکار

* هـر سـرمایه گذاری که لازم باشد باید صورت بگیـرد تا خلیج گرگان 
در شمال کشور به سرنوشـت دریاچه ارومیه چند سال قبل دچار نشـود. 

بـرای حفظ این سرمایه ها باید سرمایه گذاری کرد.
شکری

*با وضعیت اقتصادی که به وجود آمده امنیت شـغلی کارگران زیر تیغ 
است. مسئولین امر باید مراقب این تیغ باشند چون بسیاری از کارگران 
امنیت شغلی شان سست و شکننده است. از طرف دیگر زورشان هم به 

پیمانکاران نمی رسد.
سهرابی

*تولیدکننـدگان لـوازم خانگی اگر قبلا چراغ خاموش محصولات خود 
را گران می کردند ولی امروز چراغ روشن این کار را می کنند. دولتمردان 
بدانند ادامه بی رویه گرانی ، مشـتریان را سـردرگم کرده و بسیاری قادر 

به خرید لوازم خانگی نیستند.
مالکی

*وام های فرزنـــدآوری حتی اگر مبالـغ چشـمگیر و بالایی هم باشـد 
تنها راه تشـویق به فرزندآوری نیست. مشکلات کلان اقتصادی خانوارها 
باعث می شـــود میل و رغبتی بـــه فرزندآوری بیشــتر از یکی نداشته 
باشند. شــاید تصور می کنند قادر به تأمین آینده فرزندانشان نیستند. 
باید به فکر حل مشکلات و رفع موانع اصلی سر راه ازدواج جوانان یعنی 

 اشتغال و مسکن بود.
سراج

* یکي از خطراتی که برســر راه جوانان وجود دارد، معرفي محصولات 
دخاني جدید مانند سیگارهاي الکترونیك، سیستم هاي ایجاد بخار)ویپ( 
و سیســتم هاي گرم کننده تنباکو به عنوان محصولات بي خطر است. 
جواناني که با گمراهــي و ترفندهاي صنایع دخاني براي اولین بار مواد 
دخاني را تجربه مي کنند، به راحتي در آنها وابستگي به نیکوتین ایجاد 
شــده و به یك مصرف کننده دائمي مواد دخاني تبدیل مي شوند. یکي 
از مهم ترین راهکارهاي حفاظت جوانان از آســیب ها و صدمات ناشي از 
مصرف دخانیات، ممنوعیت کامل تبلیغات آن است که امیدواریم به آن 

ترتیب اثر داده شود.
ترکاشوند

* باید دید چرا در یك دهه اخیر و به خصوص در غائله اغتشاشات پاییز 
1۴01 و تاکنون دختران ایران هدف بیشترین برنامه ریزی ها و تهاجمات 
شناختی و فرهنگی بوده اند. به جرأت می توان گفت امروز راهبرد اصلی 
دشمنان در تقابل با انقلاب اسلامی و جلوگیری از پیشرفت و قوی شدن 
روزافزون ایران، به فساد و تباهی کشاندن جامعه با از بین بردن فرآیند 
تربیت نسل های غیور و باورمند به اعتلای اسلام و ایران است و این راهبرد 
با تمرکز ویژه بر دختران ایران زمین در حال پیگیری است. گزاف نگفته ایم 
اگر بگوییم دختران سرزمینمان رمز حیات ایران بوده و هستند. در این 
ایــام دهه کرامت به روز دختر باید به عنوان روز بازخوانی کرامت دختر 
ایرانی مسلمان و ارزش و منزلت دختران ایران و نقش مهم و استثنایی 

آنان در این برهه بی نظیر تاریخ کشور توجه ویژه کرد.
مرتضوی

* دو، سه دهه است که یوزپلنگ آسیایي به بهانه تکثیر از طبیعت جدا 
می شــود و در حالي که دیگر نمی تواند به طبیعت بازگردد در اســارت 
تلف مي شود. مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست که در این مدت 
وظیفه حفاظت از یوزپلنگ آســیایي را بر عهده داشته اند پاسخ بدهند 
چرا پروژه هایي که در دستور کار بوده موجب تلف شدن چندین یوز شده 
اســت. بعضی از کارشناسان حیات وحش مي گویند پروژه زنده گیري و 
تکثیر در اســارت، نه تنها یوزپلنگ ایراني را نجات نمی دهد، بلکه آن را 

به انقراض نزدیك مي کند؟
فرخی

نگرانی  اندیشکده آمریکایی 
از نفوذ فزاینده ایران در آفریقا

یك اندیشکده آمریکایی درباره گســترش نفوذ ایران در کشورهای 
آفریقایی به ویژه در دولت رئیسی هشدار داد.

»شورای آتلانتیك« در تحلیلی به قلم »دنی سیترینوویچ« می نویسد: 
در رقابت بین قدرت های بزرگ در آفریقا، نباید از ایران به عنوان یك رقیب 
چشم پوشی کرد. دولت بایدن در چارچوب رقابت قدرت های بزرگ، به 
دنبال تقویت همکاری های دیپلماتیك، اقتصادی و امنیتی با قاره آفریقا 
برای جلوگیری از نفوذ چین و روسیه است. با این حال، یکی از حوزه  هایی 
که هر دو دولت بایدن و ترامپ آن را به طور کل به فراموشــی سپردند، 
نفوذ فزاینده ایران در این قاره و نیاز به تدوین سیاستی است که آزادی 
عمل تهران در آفریقا را محدود کند. در نتیجه تشدید فشارهای سیاسی، 
آفریقا به قاره ای جذاب برای ایران تبدیل شــده است. ایران قاره آفریقا 
را به عنوان میدان نبرد برای کســب نفوذ، قدرت و قلمرو می بیند. علاوه 
 برایــن تهران در قاره آفریقا به دنبــال مقابله با نفوذ غرب به ویژه ایالات 
متحده نیز بوده و در همکاری با عناصری که مخالف اســتعمار هستند 
تلاش کرده اســت مسیر مستقل تری را ترسیم کند. علاوه بر این، ایران 
شبکه جهانی سازمان  های مذهبی و فرهنگی خود، از جمله دانشگاه  ها 
و موسســات خیریه را هم به کار گرفته تا نفوذ خود بر اقلیت  های شیعه 

در آفریقا را افزایش دهد.
ایران با استفاده از نفوذ خود در بسیاری از کشورهای آفریقایی برای 
حفــظ منافع و حمایت از افراد نزدیك بــه خود بهره می برد. نمونه بارز 
آن تلاش بی ســابقه ایران برای آزاد کردن روحانی شیعه نیجریه »شیخ 
ابراهیم زکزاکی« از بازداشــت در ســال ۲01۹ بوده است. در این مورد 
شــبکه تلویزیون »Hausa TV« که به ایران نزدیك است، موثر بود و 

بر آزادی او اصرار داشت.
در میانه های اســفند 1۴01 اجلاس اقتصادی ایران و آفریقای غربی 
در تهران برگزار شد که این نیز نشانه دیگری از تلاش ایران برای تقویت 
روابط خود با کشــورهای آفریقایی و تقویت جایگاه آن به ویژه در غرب 
این قاره ارزیابی می شود. اقدام فوق در واقع بخشی از خط مشی ابراهیم 
رئیســی رئیس جمهور در تقویت رابطه ایران با کشــورهای غرب آفریقا 
می باشد که نمونه بارز این رویکرد در سفر وی به گینه بیسائو در آگوست 
۲0۲1 نمایان شد. وی قول داده است که به گسترش روابط بین ایران و 

کشورهای قاره آفریقا ادامه می دهد.
باید در چارچوب جلوگیری از تحکیم منافع ایران در این قاره، چند 
مســئله مورد توجه قرار گیرد. اولیــن و مهم ترین پویش را تهران علیه 
متحدان آمریکا در آفریقا از جمله در سودان و مراکش به راه انداخته است؛ 
این ها کشورهایی هســتند که جرأت کردند و برای عادی  سازی روابط 
خود با اسرائیل وارد عمل شدند. ایران در چارچوب سیاست خود، روابط 
نظامــی و دیپلماتیك اش را با الجزایر افزایش داد و کمك های نظامی به 
جبهه پولیساریو در صحرای غربی را بیشتر کرده است. ایران هم چنین در 
موریتانی هم وارد عمل شد و آن را به عنوان یك منطقه اولویت دار برای 
طرح هــای نفوذ خود در منطقه صحرا تعیین کرد. تلاش های ایران برای 
افزایش نفوذ خود در منطقه راهبردی شاخ آفریقا، پس از پیوستن خارطوم 
به توافق نامه ابراهیم آسیب دید. ایران اسرائیل را به ایجاد بی ثباتی سیاسی 
در مسائل داخلی سودان متهم کرده است. علاوه بر این، تهران هم چنان 
فعالانه کوشش می کند تا دکترین خود را در این کشور گسترش دهد و 
در عین حال نیروهای پشــتیبان امضای توافق عادی سازی با اسرائیل را 
تضعیف کند. ایران هم چنین از طریق تقویت حضور دیپلماتیك خود در 
نهادهای مختلف آفریقایی مانند اتحادیه آفریقا، در حال انجام یك کارزار 
سیاســی پرقدرت برای جلوگیری از تقویت روابط اسرائیل با کشورهای 

آفریقایی است.
هم چنین برخلاف بستر دخالت ایران در جنگ اوکراین و حرکت تهران 
برای افزایش فروش تجهیزات نظامی خود در این جنگ، در قاره آفریقا به 
طور طبیعی این تمایل وجود دارد. دولت بایدن برای محافظت از متحدان 
خود در آفریقا و حفظ منافع ایالات متحده در این قاره، نمی تواند تنها بر 
حضور رو به رشــد چین و روسیه در آن متمرکز باشد. ضمن آن که باید 

نفوذ عمیق تر تهران در آفریقا را نیز مد نظر داشته باشد زیرا این چالشی 
فزاینده برای سیاســت آمریکا در آفریقا است. واشنگتن باید با همکاری 
کشورهای آفریقایی و کشورهای خلیج فارس، یك برنامه کاری منظم آماده 
کند که هدف آن کاهش نفوذ ایران در آفریقاســت. با نگاهی به آینده، 
آفریقا هم چنان هدف جذابی برای سیاست ایران در دوره رئیسی خواهد 
بود. بدون یك برنامه عملیاتی ســنجیده، ایالات متحده توانایی چندانی 
بــرای بیرون راندن تهران از آفریقا و جلوگیری از هماهنگی آن با چین 
و روسیه نخواهد داشت، به ویژه آن که پکن و مسکو در ماه های اخیر به 
شکلی بی سابقه در حال نزدیکی به تهران بوده اند. بنابراین، مقابله با نفوذ 

ایران در آفریقا باید زودتر به اولویت دولت بایدن تبدیل شود.
پیام قدرتمند خرمشهر-4
به آمریکا و اسرائیل رسید

پس لرزه  های رونمایی موشك دور برد »خرمشهر چهار« )خیبر( محافل 
سیاسی و رسانه ای در آمریکا، رژیم صهیونیستی و منطقه را تکان داد.

اندیشکده آمریکایی »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« )FDD( با  اشاره 
به توانایی های راهبردی و تاکتیکی موشــك خرمشــهر-۴ تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران، بزرگ ترین و متنوع ترین زرادخانه موشکی غرب 
آسیا را در اختیار دارد که توانمندی گسترده ای را به این کشور می دهد.

این  اندیشکده نوشت: ایران جدیدترین موشك بالستیك خود را در 
بحبوحه نگرانی های فزاینده ایالات متحده و متحدانش در مورد پیشرفت 
فعالیت های هسته ای تهران به نمایش گذاشت. »خرمشهر-۴« به دلیل 
سطح مقطع راداری کم آن می تواند از دید رادارها بگریزد و به سامانه های 
پدافند هوایی دشمن نفوذ کند. این موشك با برد ۲ هزار کیلومتری خود 
می تواند یك کلاهك ۳۳00 پوندی )1۵00 کیلوگرمی( را حمل کند که 
این یکی از سنگین ترین کلاهك ها در زرادخانه ایران است. پیشرفت های 
مستمر در موشك های بالستیك ایران موجب شده است که تهران از لحاظ 
کمی، بزرگ ترین و خطرناک ترین زرادخانه موشك های بالستیك را در 

خاورمیانه داشته باشد.
خرمشهر ۴ در فناوری پیشران خود از سوخت مایع استفاده می کند. 
ژنرال مایکل کوریلا، فرمانده فرماندهی مرکزی ایالات متحده )سنتکام(، 
ماه گذشــته به کمیته نیروهای مسلح سنا گفت که ایران، بزرگ ترین و 
متنوع ترین زرادخانه موشکی در خاورمیانه را دارد و همچنین از بیشترین 
تعــداد و توانمندترین پهپادها برخوردار اســت. چنین زرادخانه بزرگی، 

توانمندی و نفوذ گسترده ای را به ایران در منطقه داده است.
در همیــن حال رســانه آمریکایی المانیتور با طرح این ســؤال که 
»مخاطب خرمشهر ۴ کیست؟«، نوشت: رونمایی موشك مذکور، همزمان 
با تهدیدهای اســرائیل مبنی بر آمادگــی برای اقدام نظامی علیه تهران 
صورت گرفت. این رسانه آمریکایی نسبت به قابلیت های موشك جدید 
خرمشهر ۴ ابراز شگفتی کرده و می افزاید: موشك خیبر نسخه ارتقا یافته 
موشك خرمشهر است که در سال ۲01۷ رونمایی شد. این موشك قادر 
به حمل کلاهك های متعدد تا اسرائیل و فرار از تله های راداری دشمن 
است. یکی از ویژگی های این موشك 1۳ متری نوع کنترل آن بر حرکت 
در خارج از جو و ســرعت آماده شدن آن برای پرتاب است که به کمتر 

از 1۲ دقیقه می رسد.
برد اعلام شده این موشك طوری است که بتواند به اسرائیل برسد، 
اسرائیلی که هفته گذشته ایران را به دلیل افزایش غنی  سازی هسته ای 

و فعالیت های منطقه ای، به اقدام نظامی تهدید کرده بود.
برخی رسانه های منطقه ای نیز در گزارش های مختلف و با عناوینی 

مانند عنوان های زیر، به استقبال رونمایی موشکی ایران رفتند:
- الجزیره: پیام مســتقیم ایران به دشمنانش از طریق موشك بالستیك 

جدید خیبر.
 - الحدث: تهران از قدرتمندترین موشك بالستیك خود با برد ۲000 کیلومتر 

رونمایی کرد.

- العربی الجدید: آمریــکا قبلا درباره راه حل نظامی صحبت می کرد اما 
اکنون فقط از راه حل دیپلماتیك حرف می زند.

- الحرّه: این موشك جزو دوربردترین ها در زرادخانه موشك های بالستیك 
ایران است.

دولت روحانی، استفاده مناسبی
از سفر رئیس جمهور چین نکرد

در حالی که دولت روحانی به چین و روابط با آن بها نمی داد، معاون 
وزیر ارشاد دولت وی، به تمجید از توانمندی های چین پرداخت.

حسین انتظامی در خبرآنلاین نوشت: کتاب »رویای چینی« را تازه 
دســت گرفته ام؛ خواندنی و جذاب اســت. این کتاب به شناخت چین 
کمك می کند. مترجم کتاب بدرستی اشاره می کند که چه باورمند »نگاه 
به شــرق« و چه مخالف دولت چین باشیم شناخت دقیق این ابرقدرت، 
ضروری است. این کتاب شامل 8۵ سخنرانی عمدتا خارجی رهبر چین 
در فاصله ســال های ۲01۲ تا ۲018 اســت. برای شناخت دولت چین، 
ملاحظه اسناد رسمی و از جمله سخنرانی های مقامات شان راهگشاست...

کشــورهایی مثل آلمان و ژاپن نشان داده اند که بدون اتکا به نیروی 
نظامی می توان قدرتی بزرگ شد تا سایر قدرت ها نتوانند کشورت را نادیده 
بگیرند و یا با زبان زور با او سخن بگویند. به عبارت بهتر، درخشش آلمان 
و ژاپن در یکی دو دهه پس از جنگ جهانی دوم و برخاستن از خاکستر، 
اساسا تعاریف و شاخص های قدرت را هم عوض کرد. تا آن زمان قدرت 
صرفا در بعد نظامی تعریف می شد اما آنها مؤلفه اقتصاد را برجسته کردند. 
چین نیز در عِداد آنهاســت؛ با این تفــاوت که اولا مثل آنان محکوم به 
نداشــتن نیروی نظامی نبوده و ثانیا اگرچه ظاهرا یا موقتا برای حساس 
نکردن رقیب اصلی، مواضع چالشی نمی گیرد و ساز و برگ های جنگی را 
به رخ نمی کشد اما به توسعه و نو سازی حوزه نظامی خود همت کرده است.

نکته برجسته در مقامات چین، وفاداری آنان به انقلاب، مائو و حزب 
اســت. آنان حتی اگر مائوزدایی را -که از دوره شیائوپینگ شروع شد- 
دنبال کرده اند اما به رغم مقامات شــوروی، آشکارا علیه رهبران گذشته 
و در گذشــته موضع نمی گیرند و مرتبا به وفاداری خود اصرار می ورزند. 
از این رو رهبرانی چون شیائوپینگ، جیانگ زمین و جناب شی، افرادی 
مومن به سوسیالیسم اند که به جای تجدیدنظرطلبی )به مفهوم پشیمانی( 

به دنبال اصلاح و کمال سوسیالیسم چینی اند.
اگرچه حکومت چین با اســتانداردها و ارزش های غربی، خودکامه 
به شــمار می آید که با فیلترینگ گســترده و رصد دائمی مردم خود و 
سخت گیری های ضد مذهب، تغییر قانون اساسی و تقریبا مادام العمرکردن 
ریاست جمهوری، کشوری آزاد قلمداد نمی شود اما مهم این است که در 
کمتر از چهار دهه، بزرگ ترین جمعیت دنیا را از زیر خط فقر برکشید و 
امروز دومین اقتصاد دنیا را تشــکیل داده و تنها اوست که رقیب آمریکا 

قلمداد می شود و عنقریب به سرآمدی می رسد...
در ســال های 1۳۹۲ تا 1۴00 که در وزارت ارشــاد بودم از نزدیك 
ســه جلوه از مدیریت منســجم، خلاف آمد و درس آموز چینی را دیدم: 
در ســال 1۳۹۴ همین جناب شی جین پینگ ، در صدر هیئتی به ایران 
آمد. در آن هیئت پر تعداد چندین مدیر رسانه ای هم بودند؛ نه به عنوان 
زینت المجلــس یا مخابره خبرهای رئیس، بلکه برای جلســات کاری با 
همتایان خود و تعریف و گســترش همکاری ها. هرچند متاسفانه طرف 
ایرانی نتوانســت خوشه چینی مناســب کند اما آنان با جلسات جدی با 
مدیران رســانه ای نشــان دادند که قدرت نرم را فهم کرده اند و در صدد 
اجرای واقعی شــعارهای ما در سخنرانی های استانداردمان )نفی سلطه 

خبری کشورهای شمالی( هستند«.
گفتنی اســت سفر شی جین پینگ به تهران در اوج سرمستی های 
برجامی روحانی بود و بنابراین پیشنهاد های طرف چینی برای گسترش 
مناســبات با اســتقبال دولت روحانی مواجه نشد تا آنجا که حتی آقای 
ظریف در آخرین گزارش برجامی به مجلس نوشت: »اگر در مورد ضرورت 
کار متوازن با شــرق و غرب به یك اجماع ملی رسیده بودیم و با خوش 
خیالی، دوستان دوران سختی را در سراب طمع سرازیر شدن شرکت های 
غربی از خود نرنجانده بودیم، دوستانمان سرخورده نمی شدند و در دوران 

سختی رهایمان نمی کردند«.

 1- ممکن اســت برخی حاکمان در میان کشورهای همسایه نفهمند 
یا اجازه نداشته باشند که بفهمند. اما جمهوری اسلامی به اقتضای شرع و 
عقل، همسایگی را فرصت همکاری و هم افزایی برای پیشرفت کشورهای 
منطقه می دانــد. این رویکرد، نقطه مقابل سیاســت انگلیس و آمریکا و 
صهیونیســم بین الملل است که برای غارت کشورهای منطقه، تخم تفرقه 
کاشته و با استفاده از عوامل خود، دو به هم زنی کرده اند. راهبرد »صهیونیسم 
مسیحی«، جنگ افروزی و شرارت افکنی نیابتی در منطقه است و مهره هایی 
ماننــد صدام و داعش و برخی دولت های مرتجع هم به عنوان بخشــی از 
واقعیت منطقه، کم شرارت نکرده اند. اما برآیند نگاه تمدن ساز و امنیت آفرین 
جمهوری اسلامی، تهدیدزدایی صبورانه و فرصت سازی برای تعمیق پیوند 

ملت ها در جهت پیشرفت هم افزا بوده است.
۲- همســایگان به گردن هم حق دارند. اما افغانســتان و ایران، فقط 
همسایه نیســتند. افغانســتان، قرن ها پاره تن ایران بوده، و فرهنگ و 
مردمش، با ما عجین بوده اند. دست استعمار انگلیس، میان ما و افغانستان 
جدایی انداخت، چنانکه میان بسیاری از ملت های منطقه. افغانستان، دهه ها 
مستعمره انگلیس بود؛ تا اینکه پای شوروی و آمریکا به این کشور باز شد. 
چند بار هم در دو دهه اخیر، میان طالبان و دولت غربگرا دســت به دست 
شــد. با وجود همه این تحولات، تنها حاکمیتی که در دوران طولانی رنج و 
ناامنی، در کنار ملت افغانســتان ایستاد و در حد توان از آلام آنها کاست، 
جمهوری اسلامی ایران بود. ایران تنها کشوری است که برادری خود را با 

ملت افغانستان ثابت نموده و حتی برای آن، هزینه پرداخته است.
3- درباره گروه طالبان، بحث های دامنه داری در میان کارشناســان 
مطرح بوده، مبنی بر اینکه آیا یک جریان مســتقل اســت، یا وابسته به 
برخی دولت ها مثل آمریکا، انگلیس، پاکســتان، عربستان، امارات و قطر؟ 
گروهی واحد و متمرکز و منســجم اســت، یا دو پارگی و چنددســتگی 
در آن جریان دارد؟  شــرور و ســتیزه جو و مســئولیت گریز اســت، یا 
می خواهــد به عنوان دولتی مســئولیت پذیر و قائل به تعامل ســازنده 
با همســایگان پذیرفته شــود؟ در این باره، شــواهد متناقضی از سوی 
طرفداران هــر یک از دو دیدگاه ارائه می شــود. برخی گروه های منتهی 
به تاسیس طالبان، توسط ســرویس های اطلاعاتی انگلیس و پاکستان و 
 با دلارهای ســعودی و مدارس وهابی )تکفیری(، تعلیم و تجهیز شــدند.

۴- هنگامی که مجاهدان افغانستانی با  اشغالگران شوروی می جنگیدند، آمریکا 
)با کمک انگلیس( سران بخشی از جنگجویان را که طالبان بعدی را تشکیل 
دادند، تحت حمایت گرفت و آنها نیز »نه« نگفتند. هیلاری کلینتون وزیر 
خارجه آمریکا، سال ۲00۹ در یکی از کمیته  های کنگره گفت: »طالبان و القاعده 
که اکنون در حال جنگ با آن هستیم، ۲0 سال پیش با حمایت ما شکل گرفت. 
ما نمی  خواستیم شوروی بر آسیای میانه مسلط شود. با عربستان و پاکستان 
و دیگران همکاری کردیم و اسلام وهابی را وارد افغانستان کردیم. میلیاردها 
 دلار سرمایه گذاری کردیم و گفتیم فروپاشی شوروی، ارزشش را داشت«.
اشاره او به تله گذاری علیه شوروی بود؛ همان که زبیگنیو برژینسکی )مشاور 
اسبق امنیت ملی آمریکا( خرداد 13۹6 در گفت و گو با نشریه نوول ابزرواتور 
و با جزئیات بیشتر فاش کرد: »در روایت رسمی گفته می شود سازمان سیا، 
کمک به مجاهدان را بعد از اینکه ارتش شوروی، افغانستان را در ۲۴ دسامبر 
1۹۷۹  اشغال نمود، آغاز کرد. اما شش ماه قبل از  اشغال بود که کارتر، اولین 
کمک مســتقیم و مخفیانه را برای مخالفین رژیم هوادار شوروی در کابل 
فرستاد. من به پرزیدنت کارتر نوشتم کمک ها، ارتش شوروی را به دخالت 
تحریک می کند. عملیات ســرّی، این تاثیر را داشت که شوروی را با پای 
خود به تله بیندازد. روزی که روس ها از مرز گذشتند، من به کارتر نوشتم 
ما این فرصت را داریم که به روس ها »جنگ ویتنام  شــان« را نشان دهیم. 
برای 10 سال، مسکو مجبور بود در جنگی وارد شود که توانایی پیشبرد آن را 
نداشت و ناامیدی به بار آورد و در نهایت باعث فروپاشی امپراطوری شوروی 
شــد«. برژینسکی همچنین در میان شماری از »جنگجویان ضد شوروی« 
گفته بود: »ما اعتقاد عمیق طالبان به خدا را می  دانیم و مطمئن هستیم که 
 آنها در این مبارزه پیروز خواهند شد. زیرا شما برحقید و خدا با شماست«.

5- شش ســال پس از سخنان برژینسکی، »لیندســی گراهام« سناتور 
جمهوری خواه، از تله گذاری مشــابهی می گوید که علیه روســیه و این 
بار به قیمت ویرانی اوکراین انجام شــد. او وقیحانه در دیدار با زلنســکی 
گفــت: »روس ها دارند می میرنــد. این، بهترین پولی اســت که ما تا به 
حال خــرج کرده ایم«! پیش از گراهام نیزُ رابــرت کندی )نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا( اذعان کرد: » در جنگ آمریکا علیه روســیه، 
300 هزار اوکراینی کشته شــدند. لوید آستین وزیر دفاع آمریکا، آوریل 
۲0۲۲ گفتــه بود هدف ما از پای درآوردن ارتش روســیه اســت. از پای 
درآوردن یعنی چه؟ یعنی به کشــتن دادن اوکراینی هــا. بیایید صادق 
باشــیم. این درواقع، جنگ آمریکا به خاطر مســائل ژئوپلیتیکی علیه 
روس هاست؛ دسیسه ای که توســط نهادهای اطلاعاتی و نومحافظه کاران 
 در ســال ۲01۴ آغاز شــد. ما 300 هزار اوکراینی را به کشــتن دادیم«.
6- آمریکایی ها در افغانستان برای شوروی تله گذاشتند، اما دو دهه بعد، 
خودشان در همان تله گرفتار شــدند. آنها به هدف نهایی ۲0 سال اشغال 
افغانستان که تهدید چین و از آن مهم تر ایران بود، نرسیدند و مجبور شدند 
پس از صرف هزینه های گزاف اقتصادی، انسانی و حیثیتی، نیروهای خود را 
خارج کنند. پس از این اتفاق،۹0 ژنرال آمریکایی، ضمن مطالبه استعفای وزیر 
 دفاع و رئیس ستاد مشترک ارتش نوشتند: »از دست رفتن میلیاردها دلار

تجهیزات نظامی فاجعه بار اســت. لطمه ای که به اعتبار ایالات متحده وارد 
شده، قابل توصیف و جبران نیست. تا سالیان دور در هر توافق یا عملیات 
چند ملیتی، شریکی غیرقابل اتکا دیده خواهیم شد. دشمنان، حالا به دلیل 
ضعفی که نشان داده شد، برای اقدام علیه ما جسور شده اند. ابتدا چین و بعد 
از آن روسیه، ایران، کره شمالی و دیگران، بیشترین نفع را می برند«. مدتی 
بعد هم جو بایدن گفت: »ایالات متحده برخلاف ۲0 سال پیش که وارد جنگ 
 در افغانستان شد، فاقد هدف روشن و مشخص است. ما ۲0 سال است روزانه

 300 میلیون دلار در افغانستان هزینه می کنیم و نمی توانستیم به این هدر دادن 
ادامه دهیم. دنیا در حال تغییر و تحول است. ما درگیر رقابت جدی هستیم. 
 چین و روسیه آرزو دارند که آمریکا 10 سال دیگر در افغانستان گرفتار شود«.

۷- آمریــکا و پادوهــای منطقه ای آنها حماقت کردند و ســال ها درگیر 
چالش های فرســاینده در افغانستان، عراق، ســوریه و یمن شدند و حالا 
آرزو و نقشه دارند که مثل خود احمق شان، ایران را هم درگیر چالش های 
مشابه با همسایگان کنند؛ یا از آن طرف، در مقابل ایجاد شرارت و ناامنی، 
منفعل نگه دارند و هزینه های امنیتی و سیاسی و اقتصادی تحمیل کنند. 
آمریکایی ها معتقدند دیگی که یرای من نمی جوشــد، ســر سگ در آن 
بجوشــد. آمریکا در افغانستان شکســت خورد اما به جریان رسانه ای و 
سیاســی مزدور ماموریت داد تا این سرشکســتگی را برای ایران فاکتور 
کنند! بنابراین، بی غیرت های همیشــگی، ناگهان غیور شــدند و گفتند 
ایــران باید به جنگ طالبان برود و به افغانســتان حمله کند. دلقک هایی 
هم آن طرف مرز بودند که به دســتور ســرویس های جاسوسی، مرتکب 
برخی خبط ها شــوند، یا ویدئو های تحریک آمیز پر کنند و برای عملیات 
 روانی، در اختیار ســتاد همکار موازی )غربگرایــان ایرانی( قرار دهند.

۸- برخی تحلیلگران می گویند طالبان، طیفی از نیروهاست و قضاوت یکسره 
درباره همه آنها نمی تواند دقیق باشد. می گویند هم ضدآمریکایی دو آتشه 
در میان طالبان هســت و هم کسانی که از گذشته، پیوند و تبانی با آمریکا 
)و برخی رژیم های مشــابه( دارند، یا در مرور زمان خریده شده اند. طالبان 
از نگاه این تحلیلگران، سازمانی یکدست نبوده و بعضا حتی میان دو طیف 
درون آن، تسویه حســاب های خونینی شکل گرفته است. هر چند تفاوت 
میان برخی طوایف حاضر در جرگه طالبان قابل انکار نیســت، اما در عین 
حال، طالبان، حکومت مســتقر در افغانستان است و بنابراین مسئولیت و 
پیامدهای هر نوع نقض حقوق همسایگان، با اوست. ضمنا دولت طالبان عمدتا 
با زور اسلحه مستقر شده و دارای مشروعیت کافی از نظر حقوق بین الملل 
 نیست؛ بنابراین، باید بیش از هر دولت دیگری مراقب رفتار اجزای خود باشد.

۹- ما دشــمن اصلی را گم نمی کنیم. مطلوب آمریکا و انگلیس و اسرائیل 
- به عنوان پشــت صحنه اتاق عملیات علیه ایران- بی ثبات سازی منطقه 
و فرسایش کشــورهای همســایه در درگیری با یکدیگر است؛ در حالی 
که راهبرد ما، دوســتی و همکاری و هم افزایی میان کشورها بوده است. 
ترجیح جمهوری اســلامی در احقاق حقوق و تامین امنیت خود، گفت وگو 
و تعامل اســت و این مدل راهبردی را با هر دولت دیگری )به اســتثنای 
رژیم نامشــروع صهیونیستی( به اجرا گذاشته اســت. اما در عین حال، 
آنجا که برای احقاق حــق و تامین امنیت لازم بــوده، از تأدیب متجاوز 
دریغ نکرده اســت؛ صدام بوده باشد، یا گروه های تروریستی در دیرالزور 
ســوریه و کوی ســنجق و اربیل عراق، و یا دزدان آمریکایی و انگلیسی 
در ماجرای نفتکش ها و پهپادهای متجــاوز. نیروهای مقتدر ما، در اغلب 
 این موارد، عملیات را با نقطه زنی دقیق و موثر، به ســرانجام رســانده اند.

طالبان تا كجا
در نقشه آمریکا بازی می كند؟

یادداشت روز

صفحه 2
دوشنبه ۸ خرداد ۱۴۰2
۹ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره 2۳۳۱2

کیهان بررسی کرد 

قهرمان محبوب مدعیان اصلاحات
به دنبال تحریم 50 ساله ایران

زادروز شهید سلیمانی در تقویم رسمی كشور 
به نام »روز قهرمان ملی« نام گذاری شد

 مواضع ضدایرانی زلنسکی در 
حالی اســت که برخی رسانه های 
داخلی در گذشته ای نه چندان دور 
از او قهرمانی بی بدیل ساخته بودند.
در ادامــه اتهام زنی هــا و اقدامات 
ضدایرانی کی یف، »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین پیشنهاد اعمال 
تحریم های ۵0 ســاله علیــه ایران را 
داده است. این موضوع در پیش نویس 
قطعنامه ارائه شده به پارلمان اوکراین 

)رادا( مطرح شده است. 
در پیش نویس ایــن قطعنامه که 
روی وب ســایت پارلمــان اوکرایــن 
قرار گرفته، عبــارت »اجرای اقدامات 
ویــژه اقتصادی بخش بندی شــده و 
ســایر اقدامات محدودکننده )تحریم ( 
جمهوری اســلامی ایران به مدت ۵0 

سال« درج شده است.
بر اســاس گزارش هــا، در صورت 
تصویب لایحه مزبور از سوی قانونگذاران 
اوکراینی، فعالیت های تجاری این کشور 
با ایران به طور کامل ممنوع می شود و 
ترانزیت منابع، پروازها و حمل ونقل در 

خاک اوکراین متوقف خواهد شد.
علاوه  بر این، جذب سرمایه برای 
ایرانی های خارج از اوکراین غیرممکن 
خواهد شد. همچنین کی یف می تواند 
برخــی اقدامات علیه ایــران از جمله 
ممنوعیت هرگونه ســرمایه گذاری در 

جمهوری اسلامی ایران را اجرا کند.
البتــه با توجه به حجم نه چندان 
بــالای مراودات اقتصــادی اوکراین و 
جمهوری اســلامی ایــران و تبعیت 
کامل کی یف از تحریم های ضدایرانی 
واشــنگتن، مشخص نیســت که این 
تحریم ها قرار است چه فشاری بر ایران 
وارد کند و دولت زلنسکی چه هدفی را 

از این تحریم ها دنبال می کند.
تکرار ادعاهای بدون سند 

توسط زلنسکی
زلنسکی، کمدینی که در کسوت 
ریاســت جمهوری اوکراین حدود ۲0 
درصد از خاک کشــورش را از دست 
داده و اخیرا ارتش کشورش با هزاران 
کشته شهر باخموت را به ارتش روسیه 
واگذار کرده اســت، ایران را متهم به 

ارسال سلاح برای روسیه می کند.
وی در ادامه ادعاهای پرتکرار خود 
مبنی بر اســتفاده از پهپادهای ایرانی 
در جنگ اوکراین، در پیامی ویدیویی 
از ایران خواسته تا در ارسال این پهپادها 

به روسیه تجدیدنظر کند.
این در حالی اســت که جمهوری 
اســلامی ایران بارها اعــلام نموده از 
وقوع جنگ و مشکلاتی که برای مردم 
اوکراین به وجود آمده عمیقا متاســف 

است و طرفدار پایان جنگ می باشد. 
همچنین مقامات ایرانی بارها اعلام 

نموده اند آمادگی لازم برای مساعدت در 
پایان درگیری و گفت وگو میان طرفین 

را دارا هستند.
قهرمان  سازی از یک دلقک 

توسط جریان غربگرا
مواضع ضدایرانی زلنسکی در حالی 
اســت که برخی رسانه های داخلی در 
گذشته ای نه چندان دور از او قهرمانی 

بی بدیل ساخته بودند.
به عنوان مثال ، روزنامه سازندگی 
در یکی از شــماره های خود در اسفند 
1۴00 ، با قرار دادن تصویری از زلنسکی 
در صفحه اول خود، او را »رئیس جمهور 

در میدان« نامیده است!
روزنامــه آفتــاب یزد نیــز که از 
روزنامه های وابســته به جریان مدعی 
اصلاحــات محســوب می شــود، در 
همان ایام با انتشــار تصویری مشــابه 
از رئیس جمهور اوکراین، عنوان »درس 
زلنسکی به سیاستمداران پرمدعا« را 

برای تیتر خود برگزیده است.
در حقیقــت رســانه های جریان 
غربگــرا چنان تمجیــد و تعظیمی از 
رئیس جمهور اوکراین که یك رقصنده 
و هنرپیشــه طنز بود و به مدد آمریکا 
رئیس جمهور شد، به عمل آوردند که 
نظیر آن را حتــی برای رئیس جمهور 

کشورمان انجام نداده اند!
البته این قهرمان  سازی دروغین از 

جانب جریان رسانه ای غربگرا بی سابقه 
نیســت، چنان چه در نمونه ای دیگر، 
در پــی دیداری که الکســاندر وویچ ، 
رئیس جمهور صربستان با رئیس جمهور 
وقــت آمریکا دونالد ترامپ داشــت و 
برخلاف عــرف بین الملل، خاضعانه و 
مانند یك کارگزار مقابل او نشسته بود، 
از او قهرمان ساختند و او را مدافع منافع 

کشور و مردمش خواندند!
حــال باید دید پــس از این اقدام 
آشکار ضدایرانی رئیس جمهور اوکراین، 
واکنش رسانه هایی که از او یك قهرمان 
ساخته بودند چه خواهد بود. آیا شهامت 
محکومیت این اقدام را خواهند داشت یا 

در قبال آن سکوت خواهند کرد.

فرهنــگ  رئیس فراکســیون 
از  اسلامی  شورای  مجلس  عمومی 
تصویب و نام گذاری ۲0 اسفند زادروز 
تولد »سردار شهید سلیمانی« به نام 
»روز قهرمان ملی« در تقویم رسمی 

کشور خبر داد.
ســید مجتبی محفوظــی در مورد 
نام گــذاری ۲0 اســفندماه زادروز تولد 

»سردار شهید ســلیمانی« به نام »روز 
قهرمــان ملی« گفت: بنا به پیشــنهاد 
فراکســیون فرهنــگ عمومی مجلس 
شورای اسلامی، دبیرخانه شورای فرهنگ 
عمومی کشور در جلسه ۷۹۶ این شورا، 
۲0 اســفند همزمان با زادروز »شــهید 
حاج قاسم ســلیمانی« در سال 1۳۳۵ 
را بــا عنوان »روز قهرمــان ملی« برای 
درج در متن تقویم رســمی کشــور به 

تصویب رساند.
فارس، رئیس فراکسیون  به گزارش 
فرهنگ عمومی مجلس شورای اسلامی 
بیان داشــت: رهبر معظــم انقلاب پیام 
تبریك و تســلیت شــهادت حاج قاسم 
را خطــاب به یك ملت  صــادر کردند و 
فرمودند »ملت عزیز ایران! سردار بزرگ و 
پر افتخار اسلام آسمانی شد«. یعنی حاج 
قاسم متعلق به یك ملت و یك »قهرمان 
ملی« بود. چنان که رهبری معظم انقلاب 
اذعان فرمودند؛ هر چیزی که یاد شهیدِ 
عزیزِ ما را برجسته کند، چشم نواز و دلنواز 
اســت. یاد او را اگرچــه خداوند در اوج 
برجســتگی قرار داد و بدین گونه پاداش 
دنیایی اخلاص و عمل صالحش را به او 
هدیه کرد، ولی ما هم هر کدام وظیفه ای 
داریــم. رئیس کمیته میــراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی مجلس 
شورای اســلامی با عنوان این که مفاخر 
ملی مایه غرور و احساس خودباوری در 
هر ملتی اســت، گفت: سرمایه ملی یك 
جامعه فقط در و دیوار یك ساختمانی که 
اسمش میراث فرهنگی است، نیست بلکه 
سرمایه ملی یك جامعه همان نیروهای 

انســانی است که آنها را به عنوان مفاخر 
ملی می شناسیم.

وی یادآور شــد: شهید سلیمانی به 
عنوان قهرمان فراجناحی توانست همه 
سلایق را در مسیر درست راهنمایی کرده 
و بــا خود همراه کند. به همین دلیل ما 
ایشــان را قهرمان ملی می نامیم که هنر 
همراه بودن و همراه کردن اکثریت سلایق 

برای تامین منافع ملی را داشت.
رئیس فراکســیون فرهنگ عمومی 
مجلس شــورای اســلامی با یــادآوری 
فرمایش اخیر رهبری مبنی بر »ضرورت 
هم  افزایی دولت و مجلس در اقدامات ملی 
و بین المللی« که در جریان دیدار ســوم 
خرداد 1۴0۲ نمایندگان پس از اجلاسیه 
چهارم در حســینیه امــام خمینی)ره( 
مورد تاکید قرار گرفت، افزود: این اقدام 
ارزشمند را که در سایه هم افزایی مجلس 
انقلابی و دولت مردمی به وقوع پیوست، 
به مقام معظم رهبری و ملت بزرگوار ایران 
اسلامی و رهروان جبهه مقاومت تبریك 
و تهنیت می گویم. محفوظی اذعان کرد: 
شهید سلیمانی، هم در زمان زنده بودن 

و هم شهادتش استکبار را شکست داد.
گفتنی است، خبرگزاری فارس رسماً 
طــی نامه ای به رئیس شــورای فرهنگ 
عمومی درخواســت رســمی خود را به 
نیابت از امضاءکنندگان این پویش برای 
بررســی ارائه کرد و حتی دو روز تشییع 
حاج قاسم در تهران )1۶ دی( یا روز تولد 
وی )۲0 اسفند( را نیز به عنوان گزینه های 
جایگزین بــرای نام گذاری با این عنوان 

پیشنهاد داد.

گفت و شنود

انگل داری!
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گفت: آزادی آقای اسدی دیپلمات ربوده شده کشورمان از زندان بلژیك و 
بازگشت او به وطن بدجوری گروه های اپوزیسیون را به وحشت  انداخته است.

گفتم: چرا وحشت؟!
گفت: چند تن از سران اپوزیسیون گفته اند وقتی اروپا مجبور می شود یك 
دیپلمات ایرانی را پس بدهد، احتمال دارد که در یك معامله مشــابه دیگر، ما 

را هم به ایران تحویل بدهند!
گفتم: حیوونکی ها می خواهند خودشان را مهم قلمداد کنند! این 
اپوزیسیون اجق وجق در خارج از کشور خیلی برایمان مفید هستند، 

کلی باعث خنده ملت می شوند! 
گفت: ربع پهلوی گفته اســت مقامات بلژیــك قبلًا اعلام کرده بودند که 
برای اپوزیسیون ایران احترام قائلند و ما را بخشی از پیکر خود می دانند! ولی 
معلوم نیست چرا دیپلمات ایرانی را که دشمن اپوزیسیون است، آزاد کرده اند؟!
گفتم: یارو می گفت من به فلانی خیلی علاقه دارم! اصلًا احساس 
 می کنــم که در خون من جــای دارد! دیروز آزمایــش خون دادم، 

پزشک گفت؛ انگل داری!

رژیــم  بازنشســته  ژنــرال 
صهیونیســتی و بنیانگــذار مجمع 
امنیت نظامی این رژیم با ابراز نگرانی 
درخصوص اتحاد چین، روسیه و ایران، 
از آمریکا خواست ائتلافی ضدایرانی 

برای توقف این اتحاد تشکیل دهد.
»امیــر آویــوی« ژنرال بازنشســته 
و  بنیانگذار و رئیس مجمع امنیت نظامی 
رژیم صهیونیســتی در گفت وگو با وبگاه 
»Just the News« درخصوص تشکیل 
ائتلاف چین-روسیه و جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه غرب آســیا ابراز نگرانی 
کرد. وی در این خصوص گفت: »ما شاهد 
تغییر بزرگی در ســال گذشته بوده ایم. ما 
شاهد ظهور اتحاد روسیه-چین-ایران در 
خاورمیانه )غرب آسیا( هستیم و آنها حس 
می کنند که غرب تمایلی به مبارزه ندارد.«

این ژنرال بازنشســته سپس با ابراز 
نگرانی از اتحاد ســه جانبه پکن، تهران و 
مســکو از ایالات متحده درخواست کرد 
که نقــش رهبری را در ایجاد یك ائتلاف 

ضدایرانی برای جلوگیری از تحکیم اتحاد 
چین-روســیه با تهران که به اعتقاد وی 
منجر به ثبات زدایی در غرب آسیا می شود، 
ایفا کنــد. آویوی بار دیگــر لفاظی های 
تکرار  را  ضدایرانی مقام های صهیونیست 
کرد و گفت: »اســرائیل، در پایان روز، در 
صورت نیاز، از خــود دفاع خواهد کرد.« 
نگرانــی درخصوص تقویــت روابط میان 
رقبــای ایالات متحده آمریــکا در دوران 
ریاست جمهوری »جو بایدن« رئیس جمهور 

آمریکا افزایش یافته است.
در ماه مــارس، دفتر مدیر اطلاعات 
ملی آمریکا ارزیابی سالانه تهدید را منتشر 
کرد که در آن به »جو امنیتی بین المللی 
پیچیده و محوری« که واشــنگتن با آن 
مواجه است،  اشاره شده بود. بر اساس این 
گزارش، روسیه روابط نظامی و زیرساختی 
خود را با جمهوری اسلامی ایران افزایش 
داده اســت و روسیه در بخش زیرساخت 
ایران برای ســاخت یك شــبکه تجاری 
برای متصل کردن خلیج فارس به دریای 

بالتیك ســرمایه گذاری کرده اســت. بر 
اســاس این گــزارش، آویــوی به چنین 
تحولاتی  اشــاره کرد و مدعی شد که این 
اتحاد به طور چشمگیری در نقاط حساس 
ژئوپلیتیکــی فعال اســت و برای افزایش 
نفــوذ رقابت می کند. وی در این خصوص 
گفت: »بنابرایــن همان طور که می دانید، 
آنها نه تنها ســخت در اقیانوسیه و اروپا 
تــلاش می کنند بلکــه در خاورمیانه نیز 
تلاش می کند و این کل منطقه را بی ثبات 
می کند.« این مقام صهیونیست در ادامه 
با  اشــاره به این مــوارد از ایالات متحده 
درخواســت کرد تا اقدامی را علیه ائتلاف 

ایران، روسیه و چین انجام دهد.
وی در این باره گفــت: »و آن چه در 
واشنگتن گفتم این است که ما به رهبری 
آمریکا نیاز داریم. ما به ایالات متحده برای 
رهبــری ائتلافی برای ایجــاد یك تهدید 
نظامــی علیه ایران نیــاز داریم و با انجام 
این کار، آنها همچنین می توانند چینی ها 
را در اقیانــوس آرام و روس ها را در اروپا 

مهار کنند.« آویوی همچنین تصریح کرد: 
»بنابراین ما واقعاً با اتحاد با اســرائیل و با 
جهان سنی، می توانیم بازدارندگی دوباره 
در جهان ایجاد کنیم و همچنین به صلح 
دست یابیم.« وی سپس درباره صلح میان 
عربستان ســعودی و رژیم صهیونیستی 
گفت: »ســعودی ها واقعا خواهان تلاش 
برای توافق صلح با اســرائیل هستند. آنها 
بدون گام رو به جلوی ایالات متحده چنین 
کاری را انجــام نمی دهنــد و می خواهند 
که بخشــی از این ائتلاف بــرای دفاع از 
خاورمیانه باشند.« به گزارش فارس، آویوی 
در اظهارات خود که نشان دهنده یأس از 
حمایت واشنگتن از رژیم صهیونیستی بود، 
ادامه داد: »اسرائیل در پایان روز در صورت 
نیاز، خــودش از خودش دفاع می کند. ما 
آمادگی این کار را داریم اما اگر اســرائیل 
وارد جنگ شــود، کل منطقه هرج و مرج 
می شــود و بر کل جهان تأثیر می گذارد. 
بله این راه حل خوبی نیســت بنابراین ما 
امیدواریم که به زودی شاهد تغییر باشیم.«

ژنرال اسرائیلی اعتراف کرد

وحشت صهیونیست ها از اتحاد ایران، روسیه و چین


